(D) Situs *pagi Leri* et *ducatus Falhon* cum in disceptationem venire queat, dignitas argumenti a nobis postulat, vt studiose in eum inquiramus. Vidimus enim virum quendam celeberrimum in *Origin. Pyrmont.* p. 6. per *ducatum Falhon* intelligere *Ostfaliam*, et per *Leri pagum* pagum *Liergewe*, qui ad *Wolfenbuttelam* et *Brunswicum*, oppida, olim obuius erat. Eam in sententiam vir optimus eo adductus est, quod villa, quae in codice nostro legi non poterat, non erat addita, quam autem post haec didicimus e *Registro Bonorum et Prov. Abbatia Corbeiensis*, per *Sarachonem* abbatem scripto. Hac villa adducta, speramus, fore, vt vir ille egregius opinionem suam mutet, et in castra nostra transfiliat. Vt ergo villam eam ipsam eo melius nobis ante oculos ponamus, adferenda sunt ipsa *Sarachonis* verba, quae sic habent: *In Dungenstorphe in Falhon in pago leri continentur salice terre CXX iugera quae habent dietwart friduren gerweric et adigo et unusquisque quotannis persoluit XIII modios siliiginis XVI modios auene II pannos vnius secle et II oues.* Hanc villam *Dungenstorphe* esse vicum *Dunxstorp* non procul a monasterio *Wildeshufen* ad flumen dictum *die Huente*, omnino arbitramur. Quamuis enim in ducatu *Brunswicensi* non procul a flumine *Ouacera*, nunc dicto *die Oker*, et quidem in inspectione ecclesiastica *Thidensi*, inueniatur vicus *Denstorf*, quae qualemque similitudinem cum villa nostra *Dungenstorphe* profert, quaeque in diplomatibus ad pagum refertur *Astfalo*; vicus tamen *Denstorf* in litteris antiquis appellatur *Thenesdorp* et *Dennistorp*. In hac villa abbatiam *Corbeiensem* aliquid iuris vel bonorum possedisse, nullo modo comprobari posse, censemus. Quem admodum autem e situ villae *Dungenstorphe* in *Westfalia* colligimus, *ducatum Falhon* in *Westfalia*, non vero in *Ostfalia*, exstitisse; ita sequitur ex hoc momento id primum, ducatum illum *Westfalicum* diuersum fuisse a ducatu *faxonico*, de quo supra §. 13. egimus, et deinde id praeterea, vocabulum *Falhon* fuisse nomen generale, et tam *Saxonia Ostfalia*, quam *Westphalia*, inhæsisse.

De pago
generali
Astfala.

Saxonia Ostfalia erat regio illa, quae inter *Loinam*, *Albiam*, *Salam*, atque *Vnstradam*, flumina interiacet, cuiusque incolas scriptores *Francorum* antiqui ex eo, quod orientem versus habitabant, modo *Saxones orientales*, modo *Ostheruidos*, modo *Ostherlingos*, modo *Austrasios*, modo *Austerlandos*, modo *Austherim-gos*, modo *Austerlendos*, et modo *Astheruidos* appellabant. Olim in vasto illius terrae tractu multi reperiebantur speciales pagi, quorum vnus erat pagus *Falhen*, ab aliis quoque dictus *Valim*, *Valen*, *Valedungon* et *Valetbungon*. Infra depredemus villam *Othderesbus* sitam in *Astfala* in pago *Falhen*. Ex quo dicimus, *Astfala* fuisse generalem, et *Falhen* specialem, pagum, in quo erat villa *Othderesbus*, per quam, omnibus rite ponderatis, non intelligimus vicum *Adersen* in ducatu *Brunswicensi* intra ecclesiasticam inspectionem *Thidensem*, sed *Ochtersen*, in praefectura *Marienburi* in *Hildesheimensi* episcopatu conspicuam prope *Hildenesheimi* urbem.